1 / 2

道 管 第 5 4 3 号

令和元年７月 11 日

入札参加者 様

道路局道路部管理課長

設計図書等に関する回答書

件    名

路面下空洞調査委託

上記委託の設計図書等に関し、下記のとおり質問がありましたので回答します。

質  問 回  答
１

公告に添付されている｢路面下空洞調査

年度別路線図｣に路線位置が図示されてい

ますが、調査路線毎の起終点の地先住所、

各路線の車線数は入札前に開示してもらう

ことは可能ですか。

１
開示はできません。

２

既存報告書の閲覧は可能ですか。

２
閲覧はできません。

３

一般財団法人道路管理センターが管理して

いる市の地下埋設物情報の提供（借用）は

可能ですか。

３

受託者であれば、提供は可能です。

４

「調査基準価格」及び「最低制限価格」の

設定はありますか、設定されている場合

は、最低制限価格の算出式を開示してくだ

さい。

５
設定されていません。

 2 / 2

質  問 回  答
５

技術業務のうち直接人件費における打合せ

協議から報告書作成までの作業項目ごとに

起算あたりの歩掛りを開示してください。

４
開示はできません。

６

調査業務のうち空洞探査車における現地計

測（道路）、スコープ調査（車道部）、車

両規制費（空洞）の起算あたりの単価並び

に損料を開示してください。

５
開示はできません。

７
特記仕様書 第２章 業務内容 11（１）

でいう道路維持作業用自動車とは道路維持

作業自動車届出確認書を取得している車と

の理解でいいでしょうか。

６
ご理解のとおりです。